
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022-031-O 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-09-2022 a
las 10:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de ejecución de mejora de la urbanización, de la accesibilidad de los viales
y los espacios libres públicos: calles Joan Dameto y Sínia d’en Gil con la parte oeste del parque de Sa
Riera. Fase 1

Valor estimado del contrato 2.081.511,08 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.097.274,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.734.592,57 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45233140 - Obras viales.
45262620 - Muros de contención.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Plaza Santa Eulalia, 9-4º
(07001) PALMA España

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Pendiente resolución definitiva de concesión de subvenciones del MITMA según
OM TMA/892/2021, de 17 de agosto

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

VIAS Y OBRAS PUBLICAS S.A.
NIF A07053374
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.543.853,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.866.480,67 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/09/2022

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a22e2469-631d-4099-aa49-d733c0e2a024


Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 20/06/2022 a las 09:30 horas

Lugar

Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia,9 , 1r
(07001) Palma España

Sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2022 a las 09:30 horas

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/06/2022 a las 14:00
Observaciones: La Junta de Gobierno de dia 19 de mayo de 2022 acordó rectificar el error material en los importes
incluidos en el recuadro correspondiente al Resumen del presupuesto de ejecucion material Fase 1 (PAG 5) del cuadro
de caracteristicas del contrato del PCAP.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 24Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 76Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HeoYd3JSLhGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000009422862 |  2022-196288 | Wed, 28 Sep 2022 10:30:20:572 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162681311644282486176667465871765627772 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HeoYd3JSLhGXQV0WE7lYPw%3D%3D

